FRANCISCO	BADARÓ
MINAS	GERAIS

UG:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	FRANCISCO	BADARÓ

Decreto	Nº	0050/2018

EMENTA:	Decreto	de	Crédito	Suplementar

Adelino	Pinheiro	de	Sousa,	Prefeito	Municipal	de	FRANCISCO	BADARÓ	,	estado	de	MINAS	GERAIS,	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	e	com	base	na	Lei	Municipal	nº
1039,	de	07	de	Novembro	de	2018,

DECRETA

Art	1º	-	Fica	aberto	no	Orçamento	Geral	do	corrente	Exercício,	um	Crédito	Adicional	Suplementar,	no	valor	de	R$	497.000,00	(quatrocentos	e	noventa	e	sete	mil	reais)
destinados	a	atender	as	despesas	abaixo	relacionadas:

Funcional Valores
02.005.003.12.361.0013.2043.3.1.90.11	-	Ficha:	392	-	Fonte:	119 85.000,00

02.005.003.12.361.0013.2043.3.1.90.04	-	Ficha:	388	-	Fonte:	118 100.000,00

02.005.003.12.361.0013.2046.3.3.90.39	-	Ficha:	459	-	Fonte:	122 70.000,00

02.007.002.10.302.0027.2087.3.3.90.14	-	Ficha:	943	-	Fonte:	102 15.000,00

02.007.002.10.302.0027.2087.3.3.90.33	-	Ficha:	948	-	Fonte:	102 15.000,00

02.008.001.04.452.0017.2099.3.3.90.36	-	Ficha:	1085	-	Fonte:	100 10.000,00

02.008.001.25.752.0017.2105.3.3.90.39	-	Ficha:	1132	-	Fonte:	117 180.000,00

02.008.002.15.451.0017.2106.3.3.90.39	-	Ficha:	1137	-	Fonte:	100 20.000,00

02.010.001.26.784.0015.2130.3.3.90.36	-	Ficha:	1300	-	Fonte:	100 2.000,00

Total 497.000,00

Art.	2º	–	Os	recursos	para	atender	parte	do	presente	crédito,	no	valor	de	R$	497.000,00	(quatrocentos	e	noventa	e	sete	mil	reais),	apurados	de	acordo	com	o	artigo	43,
parágrafo	1º,	inciso	III,	da	Lei	Federal	nº.	4.320/64,	decorrerão	do	cancelamento	parcial	ou	total	das	seguintes	dotações

Funcional Valores
02.003.005.04.123.0025.2026.3.3.90.39	-	Ficha:	145	-	Fonte:	100 20.000,00

02.004.001.04.122.0003.3009.4.4.90.52	-	Ficha:	156	-	Fonte:	100 4.000,00

02.005.001.12.363.0014.2032.3.3.90.30	-	Ficha:	190	-	Fonte:	101 900,00

02.005.001.12.363.0014.2032.3.3.90.30	-	Ficha:	193	-	Fonte:	146 900,00

02.005.001.12.363.0014.2032.3.3.90.30	-	Ficha:	191	-	Fonte:	119 900,00

02.005.001.12.363.0014.2032.3.3.90.30	-	Ficha:	194	-	Fonte:	147 700,00

02.007.002.10.305.0032.2097.3.3.90.36	-	Ficha:	1067	-	Fonte:	150 4.500,00

02.007.002.10.305.0032.3040.4.4.90.52	-	Ficha:	1073	-	Fonte:	102 4.900,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.36	-	Ficha:	1043	-	Fonte:	150 3.900,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.39	-	Ficha:	1048	-	Fonte:	150 5.000,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.30	-	Ficha:	1039	-	Fonte:	155 2.500,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.30	-	Ficha:	1038	-	Fonte:	154 9.500,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.36	-	Ficha:	1044	-	Fonte:	154 1.900,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.39	-	Ficha:	1049	-	Fonte:	154 2.900,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.30	-	Ficha:	1036	-	Fonte:	123 14.500,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.36	-	Ficha:	1042	-	Fonte:	123 4.900,00

02.007.002.10.305.0027.2096.3.3.90.39	-	Ficha:	1047	-	Fonte:	123 4.900,00

02.008.001.04.451.0017.2098.4.4.90.51	-	Ficha:	1077	-	Fonte:	100 21.000,00

02.008.001.04.451.0017.2098.4.4.90.51	-	Ficha:	1078	-	Fonte:	124 21.000,00

02.008.001.15.451.0017.2100.3.3.90.30	-	Ficha:	1092	-	Fonte:	100 4.900,00

02.008.001.15.451.0017.3043.4.4.90.52	-	Ficha:	1095	-	Fonte:	100 5.000,00

02.008.001.15.451.0017.3043.4.4.90.52	-	Ficha:	1096	-	Fonte:	124 7.000,00

02.008.001.15.451.0017.3044.4.4.90.51	-	Ficha:	1098	-	Fonte:	124 13.000,00

02.008.001.15.451.0017.3045.4.4.90.51	-	Ficha:	1099	-	Fonte:	100 25.000,00

02.008.001.15.451.0017.3046.4.4.90.52	-	Ficha:	1101	-	Fonte:	100 5.000,00

02.008.001.15.452.0017.2102.3.1.90.04	-	Ficha:	1106	-	Fonte:	100 7.000,00

02.008.001.15.452.0017.2102.3.1.90.11	-	Ficha:	1107	-	Fonte:	100 7.000,00

02.008.001.15.452.0017.2102.3.3.90.30	-	Ficha:	1109	-	Fonte:	100 50.000,00

02.008.001.15.813.0017.2103.3.1.90.04	-	Ficha:	1116	-	Fonte:	100 9.900,00

02.008.001.15.813.0017.2103.3.1.90.11	-	Ficha:	1117	-	Fonte:	100 9.900,00

02.008.001.15.813.0017.3047.4.4.90.51	-	Ficha:	1121	-	Fonte:	100 12.000,00

FRANCISCO	BADARÓ
MINAS	GERAIS

UG:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	FRANCISCO	BADARÓ

Decreto	Nº	0050/2018

02.008.001.24.722.0017.2104.3.3.90.30	-	Ficha:	1124	-	Fonte:	100 6.000,00

02.008.001.24.722.0017.2104.3.3.90.36	-	Ficha:	1125	-	Fonte:	100 4.900,00

02.008.001.24.722.0017.2104.3.3.90.39	-	Ficha:	1126	-	Fonte:	100 4.900,00

02.008.001.25.752.0017.2105.3.3.90.30	-	Ficha:	1128	-	Fonte:	117 2.900,00

02.008.001.25.752.0017.2105.3.3.90.36	-	Ficha:	1130	-	Fonte:	117 3.900,00

02.008.001.25.752.0017.2105.3.3.90.30	-	Ficha:	1127	-	Fonte:	100 5.000,00

02.008.001.25.752.0017.2105.3.3.90.36	-	Ficha:	1129	-	Fonte:	100 2.900,00

02.008.002.17.512.0018.3050.4.4.90.51	-	Ficha:	1140	-	Fonte:	100 6.000,00

02.008.002.17.512.0018.3050.4.4.90.51	-	Ficha:	1141	-	Fonte:	124 63.000,00

02.008.002.18.541.0018.2107.3.1.90.04	-	Ficha:	1142	-	Fonte:	100 11.000,00

02.008.002.18.541.0018.3051.4.4.90.52	-	Ficha:	1147	-	Fonte:	100 6.000,00

02.008.002.18.541.0018.3051.4.4.90.52	-	Ficha:	1148	-	Fonte:	124 4.000,00

02.009.001.26.122.0015.3052.4.4.90.52	-	Ficha:	1152	-	Fonte:	100 15.000,00

02.009.001.26.122.0015.3052.4.4.90.52	-	Ficha:	1154	-	Fonte:	192 13.000,00

02.009.001.26.122.0015.3052.4.4.90.52	-	Ficha:	1153	-	Fonte:	124 20.000,00

02.009.002.04.122.0019.3054.4.4.90.52	-	Ficha:	1165	-	Fonte:	100 13.000,00

02.009.002.04.122.0019.3054.4.4.90.52	-	Ficha:	1166	-	Fonte:	124 9.000,00

02.009.002.04.122.0019.3054.4.4.90.52	-	Ficha:	1167	-	Fonte:	192 4.000,00

02.009.002.24.722.0019.3059.4.4.90.52	-	Ficha:	1231	-	Fonte:	100 4.000,00

02.009.002.24.722.0019.3059.4.4.90.52	-	Ficha:	1232	-	Fonte:	124 2.000,00

02.009.003.18.541.0018.3062.4.4.90.52	-	Ficha:	1254	-	Fonte:	100 2.000,00

02.009.003.18.541.0018.3062.4.4.90.52	-	Ficha:	1255	-	Fonte:	124 4.000,00

02.010.001.26.784.0015.2130.3.3.90.30	-	Ficha:	1299	-	Fonte:	100 6.000,00

Total 497.000,00

Art.	3º	–	Este	Decreto	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

FRANCISCO	BADARÓ	-	MG,	07	de	Novembro	de	2018

Adelino	Pinheiro	de	Sousa
Prefeito	Municipal